CRP/MT
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 180 REGIAO - CRP MT
CNPJ: 12.932.366/0001-88

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 2.016.261,91 2.016.261,91 2.461.186,01 444.924,10
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 965,63 965,63
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 0,00 0,00 965,63 965,63
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 0,00 0,00 965,63 965,63
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.747.111,68 1.747.111,68 1.916.991,73 169.880,05
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.709.446,75 1.709.446,75 1.869.411,05 159.964,30
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.594.595,87 1.594.595,87 1.516.291,53 -78.304,34
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 114.850,88 114.850,88 353.119,52 238.268,64
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 14.131,15 14.131,15 46.395,42 32.264,27
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 13.773,06 13.773,06 45.155,53 31.382,47
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 358,09 358,09 1.239,89 881,80
FUNDO DE SECGES 23.533,78 23.533,78 1.185,26 -22.348,52
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 63.553,75 63.553,75
DIVIDENDOS 0,00 0,00 63.553,75 63.553,75
RECEITA DE SERVICOS 70.000,00 70.000,00 181.875,54 111.875,54
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 53.000,00 53.000,00 142.368,49 89.368,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 15.000,00 15.000,00 38.690,94 23.690,94
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 816,11 816,11
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
FINANCEIRAS 84.000,00 84.000,00 149.598,26 65.598,26

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

26.000,00
58.000,00
21.000,00
25.000,00
12.000,00
115.150,23
40.000,00

0,00

75.150,23

0,00
1.000.000,00
0,00

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00
0,00
3.016.261,91
0,00
3.016.261,91
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

26.000,00
58.000,00
21.000,00
25.000,00
12.000,00
115.150,23
40.000,00

0,00

75.150,23

0,00
1.000.000,00
0,00

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00
0,00
3.016.261,91
0,00
3.016.261,91
DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

REALIZADAS SALDO
42.727,12 16.727,12
106.871,14 48.871,14
37.872,81 16.872,81
21.105,03 -3.894,97
47.893,30 35.893,30
148.201,10 33.050,87
53.005,68 13.005,68
550,92 550,92
88.234,33 13.084,10
6.410,17 6.410,17
430,28 -999.569,72

430,28 430,28

430,28 430,28

0,00 -1.000.000,00

0,00 -1.000.000,00

0,00 0,00
2.461.616,29 -554.645,62
0,00 0,00
2.461.616,29 -554.645,62

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

INICIAL
1.925.161,91

522.091,99
402.410,84
119.681,15

0,00

ATUALIZADA
1.960.161,91

561.791,99
432.660,84
129.131,15

1.080,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
1.799.062,10

535.988,33
407.126,39
128.861,94

0,00

LIQUIDADAS
1.799.062,10

535.988,33
407.126,39
128.861,94

0,00

DESPESAS

PAGAS
1.773.572,17 161.099,81
526.286,16 25.803,66
407.126,39 25.534,45
119.159,77 269,21
0,00 1.080,00
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

DESPESAS

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVIGOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISIGAO DE IMOVEIS
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
0,00

1.403.069,92
100.000,00
390.310,75
389.691,36
492.067,81
10.500,00
20.500,00
1.091.100,00
1.055.600,00
1.000.000,00
55.600,00

0,00

35.500,00
35.500,00
3.016.261,91
0,00
3.016.261,91

ATUALIZADA
1.080,00

1.397.289,92
93.800,00
301.810,75
320.811,36
636.067,81
16.300,00
28.500,00
1.056.100,00
1.055.600,00
700.000,00
55.600,00
300.000,00
500,00

500,00
3.016.261,91
0,00
3.016.261,91

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

1.263.073,77
88.209,68
239.495,57
288.529,51
612.515,80
13.393,35
20.929,86
345.120,90
345.120,90
19.547,84
40.573,06
285.000,00
0,00

0,00
2.144.183,00
317.433,29
2.461.616,29

LIQUIDADAS
0,00

1.263.073,77
88.209,68
239.495,57
288.529,51
612.515,80
13.393,35
20.929,86
345.120,90
345.120,90
19.547,84
40.573,06
285.000,00
0,00

0,00
2,144.183,00
0,00
2,144.183,00

PAGAS
0,00

1.247.286,01
86.949,45
237.386,07
276.349,81
612.277,47
13.393,35
20.929,86
345.120,90
345.120,90
19.547,84
40.573,06
285.000,00
0,00

0,00
2,118.693,07
0,00
2,118.693,07

134.216,15
5.590,32
62.315,18
32.281,85
23.552,01
2.906,65
7.570,14
710.979,10
710.479,10
680.452,16
15.026,94
15.000,00
500,00
500,00
872.078,91
-317.433,29
554.645,62
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